CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que este subscreve requer, que após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal através da Secretaria Competente, o pedido de reforma
de um bueiro na frente da do Bira Krause na Estrada da Gama
no 9° Distrito de Pelotas.

JUSTIFICATIVA:Conforme solicitação dos moradores naquela região faz-se necessário reforma do bueiro
pois os travessões em baixo do bueiro estão podres podendo causar a queda do bueiro e acidente grave.

________________________________________

JAIR FERNANDO BONOW

VEREADOR BANCADA PP

Pelotas - RS, 30/11/2021

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:10690  /

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 10690 - B

468A
3289002